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OPIS ZAJĘĆ WARSZTATOWYCH 

w ramach czwartej edycji OSE 2019/2021 

 

Formacja warsztatowa (aspekt pastoralny) 

Zajęcia warsztatowe prowadzone w ramach OSE są istotną i integralną częścią programu formacyjnego. 

Ich zadaniem jest przygotowanie uczestnika do ewangelizacji bezpośredniej, jak i wprowadzenie w 

doświadczenie ewangelizacyjne. Zajęcia prowadzone są przez osoby zajmujące się ewangelizacją 

profesjonalnie zgodnie ze swoim wykształceniem, doświadczeniem i pełnioną na co dzień posługą.  

Każdy z prowadzących zajęcia warsztatowe może w ramach swojej grupy ćwiczeniowej prowadzić 

zespołowo, jak i indywidualnie zajęcia uzupełniające on-line za pomocą telekonferencji, korespondencji e-

mail, webinarów tematycznych pomiędzy poszczególnymi modułami. 

Prowadzący na każdych zajęciach sporządza listę obecności uczestników i przekazuje ją koordynatorowi 

OSE, bądź wyznaczonej do tego osobie. 

Zajęcia warsztatowe prowadzone są w proporcjonalnych grupach (do 10 osób), do których samodzielnie 

zgłaszają się uczestnicy OSE podczas wypełniania formularza zgłoszeniowego. Przynależność do grupy 

warsztatowej obowiązuje na czas trwania całej edycji OSE (cztery moduły).  

Zmiana grupy warsztatowej może być dokonana w drodze wyjątku i wyłącznie z bardzo poważnych 

przyczyn za zgodą Rady Koordynatorów OSE. Rada Koordynatorów zastrzega sobie prawo do dokonywania 

przesunięć w grupach warsztatowych w porozumieniu z osobami zainteresowanymi. 

W ramach zajęć warsztatowych przewidziany jest także udział w projektach ewangelizacyjnych 

przygotowywanych wspólnie z Zespołem Konferencji Episkopatu Polski do spraw Nowej Ewangelizacji. 
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Warsztat IX 

Mężczyzna niepozostawiony – jak zdobywać mężczyzn dla Kościoła?  

Andrzej Lewek (Kraków)  

 

Donald Turbitt  (Providance RI - USA) 

 

Bill Moyer  (WACO TX - USA) 

 

Jeroen Alting Von Geusau (Holandia) 

 
 

Philip Chavez (USA / Włochy) 
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Opis prowadzącego zajęcia: 

Andrzej Lewek – od 25 lat zaangażowany w Nową Ewangelizację – pierwotnie w Szkołach Ewangelizacji, 

później Szkołę Ewangelizacji i Życia Chrześcijańskiego EnChristo, od 11 lat twórca i koordynator polskiej 

gałęzi Mężczyzn Świętego Józefa, inicjator i koordynator działań Ruchu w Polsce i Europie.  Koordynator 

Męsiegop Oblężenia Jasnej Góry i Oblężenia Wiecznego Miasta Rzymu… 

 

Donald Turbitt - amerykański katolicki lider świecki pochodzenia irlandzkiego, mąż, ojciec i dziadek 

oraz biznesmenem przez ponad 30 lat. Jest przewodniczącym międzynarodowego ruchu Mężczyzn Świętego 

Józefa. Współtworzy „Renewal Ministries” – Katolicką Służbę Odnowy Kościoła w Stanach Zjednoczonych. 

 

Bill Moyer – założycielem SOS Leadership Institute, organizacji kształtującej liderów zmiany. Wcześniej 

posługiwał jako dyrektor operacyjny National Fellowship of Catholic Men. Bill nauczał liderów 36 krajach 

świata 49 stanach USA na temat efektywnego przywództwa. Przez 14 lat pracował z młodzieżą w parafii św. 

Hieronima w Waco oraz doradca rodzinny w Diecezjalnym Biurze Życia Rodzinnego. Doceniony przez 

diecezję Austin nagrodą „Przyjaciel młodych” oraz (wspólnie z żoną Różą nagrodą “Lumen Gentium”. 

Prowadził ponad 150 rekolekcji i warsztatów dla dzieci, młodzieży i dorosłych wspólnie ze swym synem 

Billym. Wspólnie z synem napisali też książkę „Ziarno sukcesu: Podróż od sukcesu do znaczenia” i „Powrót 

do sukcesu: Żyj życiem świadomym celu”. Ojciec 4 dorosłych dzieci i 7 wnuków. Wspólnie z żoną 

mieszkają w Waco w Texasie. 

Jeroen Alting Von Geusau (Holandia) – jest żonaty i jest ojcem nastoletniej córki i 2 nastoletnich 

synów. Rodzina mieszka w Beek en Donk. W codziennym życiu pracuje jako dyrektor regionalny 

w holenderskich kolejach. Jest także aktywny politycznie, między innymi jako przewodniczący 

Fundacji CDA Eduardo Frei. Wraz ze swoją żoną jest członkiem wspólnoty Chemin Neuf i jest 

współodpowiedzialny za program Kana. Założyciel i lider KingsMen, organizator wielu 

weekendów i wydarzeń dla mężczyzn, część z nich wspólnie z 4 Muszkieterem – w wymiarze 

ekumenicznym.  

Philip Chavez (USA / Włochy) – lider Men’s Academy (USA), ciągle doszkalający się (Rzym). 

Doktor teologii (Uniwersytet Świętego Ktrzyża Rzym), ciągle poszukujący prawdziwych źródeł męskości. 

Łączy ponad 25 lat doświadczenia posługi w Kosciele  z badania nad duchowością mężczyzn. 

Międzynarodowy mówca w dziedzinie rozwoju męskiego. Dr Chavez jest założycielem i prezesem Men’s 

Academy, organizacji skupionej na nauczaniu podstawowych prawd na temat męskości, by pomagać 

mężczyznom robić solidny postęp w życiu, pracy, wierze z zachowaniem podstawowych odpowiedzialności 

za rodzinę. 

 

 

Zaproszenie do wyboru warsztatu: 
Zapraszam Cię do wzięcia udziału w warsztacie, podczas którego poznasz zasady ewangelizacji mężczyzn, 

docierania do nich, budowania męskiego duszpasterstwa. Praca z mężczyznami w Kościele jest wymagająca, 

jednak wszystko skazuje na to, że jest najważniejsza – a jej kluczowość niestety łączy się z trudem i często 

brakiem zrozumienia. Jednak wszystkie badania wskazują, że ewangelizacja mężczyzn jest najważniejsza w 

pozyskiwaniu rodzin dla Pana Boga. Jak to robić? Jak zdobywać mężczyzn obojętnych i dalekich? Warto 

uczyć się od praktyków, którzy ewangelizacją mężczyzn zajmują się od lat… 

  

 

Moduł I.: 24-29 listopada 2019 r. Temat: Kerygmat i Nowa Ewangelizacja. 

Warsztat modułu I: 
Priorytety w życiu mężczyzny  (gość – Donald Turbitt) 

 Rozwój duchowy - Kerygmat, Karmienie się Bożym Słowem, Modlitwa, zaangażowanie 

zewnętrzne 

 Odkrywanie powołania Bożego Wybór strategii życiowej - określenie celów w życiu, wizja 

życia na przyszłość 
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 Priorytety i zadania w życiu mężczyzny 

 Ważność i troska o relację małżeńską - pierwszą po Bogu - przyjęcie Bożych ról w 

małżeństwie, umiejętność współdziałania z żoną i odkrywanie głównych potrzeb naszych 

żon 

 Ja i moje dzieci - jaki mogę mieć wpływ? 

 Nałogi, uzależnienia i pokusy w męskim życiu 
 

Warsztat nie będzie polegał na mówieniu, ale na praktycznych zajęciach i pracy uczestników.  

 

 

Moduł II.: 10-15 maja 2020 r. Temat: Duch Święty i Kościół – dynamika Nowej Ewangelizacji. 

Warsztat modułu II: 
Mężczyzna który prowadzi (gość – Bill Moyer) 

 

 Kształtowanie liderów - troska o przekazanie sztafety 

 Budowanie i rozwój WIZJI - wprowadznaie innych w wizję 

 Uczniostwo - prowadzneie innych - relacje wzajemnej odpowiedzialności 

 Nawrócenie pastoralne - jak pozyskiwać dla Boga mężczyzn, którzy są daleko (obojętni)? 

 

Warsztat nie będzie polegał na mówieniu, ale na praktycznych zajęciach i pracy uczestników.  

 

 

 

Moduł III.: 11-16 października 2020 r. Temat: Drogi doświadczenia Boga – duchowość Nowej 

Ewangelizacji. 

Warsztat modułu III: 

Doświadczenie Męskości  (gość - Jeroen Alting Von Geusau) 
 

 Posłuszeństwo i autorytet - źródła autorytetu, postawy mężczyzny, poddanie Bogu 

 Kształtowanie Charakteru - samowychowanie i współpraca z Łaską 

 Odpowiedzialność za rodzinę w sferach fizycznej, psychicznej i duchowej (Bycie przywódcą w tych 

dziedzinach) 

 Prowadzenie duchowe - jak mogę mieć wpływ duchowy na innych (moja modlitwa za innych, 

świadectwo, ewangelizacja, formacja) 

 Budowanie mostów jedności 

 

 

Warsztat nie będzie polegał na mówieniu, ale na praktycznych zajęciach i pracy uczestników.  

 

Moduł IV.: 18-23 kwietnia 2021 r. Temat: Idźcie i czyńcie uczniów – obszary i metody Nowej 

Ewangelizacji. 

Warsztat modułu IV: 
Lider małej grupy   (gość - Phillip Chavez) 
 

 Reguły dzielenia, zasady prowadzenia męskiej grupy 

 Zadania lidera męskich grup 

 Mężczyzna jako lider - obrońca - żywiciel 

 Mężczyzna jako Kapłan Prorok Król 

 Aktywizm i wypalenie w służbie 

 Praca  (jako zadanie, jej miejsce w życiu, pracoholizm i unikanie pracy) 

 Pieniądze - podejście do wartości materialnych i zarządzania pieniędzmi (zarabianie, oszczędzanie, 

wydawanie, pożyczanie, dawanie Bogu i innym) 

 Współpraca z kapłanami i biskupami 
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Warsztat nie będzie polegał na mówieniu, ale na praktycznych zajęciach i pracy uczestników.  

 


